S. XV. QVASI SIMILIS QVAE
stio fit per Alex. Lōb. excepto de redēptione ipsius redditū.
Quærif ergo an liceat emere pecuniales redditū? hæreditati
riæ seu advitā? Ad hoc dicēdū sīm Alex. Lomb. q. talis co-
tractus licitus esse pōt. Ad cuius intelligentiā aduertēdū e-
st quādūnūlīciter nō est esse vitium in contractu.

¶ **Quadrupliciter potest esse virtutem in contractu.**
¶ **Primo ex causa materiali.**
¶ **Secundo ex causa efficienti.**
¶ **Tertio ex causa finali.**
¶ **Quarto ex causa finali.**

Primo potest esse virtutem in contractu ex causa materiali, id est ex parte rei quae emittit vel videtur: puta quae res minime videntur bilis est: sicut homo liber qui videntur non potest: nec spiritualia possunt. **Vitia** videntur nec etiam potest videntur aliena res. Et secundum modum contra-positus hominibus secundum aliquos videntur: quae pecunia non potest videntur. Et tertius contractus virtutis quae ab actu emptionis tractu declinat: & contractus mutui intrat: in quo non licet sperare lucrum: sicut patet extra devisionem consuluit. Sed tamen potest ad hoc responderi quod in rebus nostris tripliciter habemus bona. Primo mobilia. Secundo immobilia. Tertio autem ius in virtutibus. Et sic sicut distinguuntur mobile & immobile & ius in virtutibus: ita ipsum ius videntur potest sicut mobilia & immobilia. Non ergo videtur ipsa pecunia: sed ius percipiendi redditus illos pecuniales. Quod quis